
Öffentliche Bekanntmachung 

der Samtgemeinderatswahl in der zukünftigen Samtgemeinde „Weser-Aue“ am 12.09.2021 

Der Wahlausschuss der zukünftigen Samtgemeinde „Weser-Aue“ hat am 30.09.2021 das endgültige Ergebnis 

der Samtgemeinderatswahl wie folgt festgestellt: 

4.1 

4.2

 Verteilung der gültigen Stimmen auf die Wahlvorschläge 

Samtgemeinde Weser-Aue 

1. Wahlvorschlag  

 der Christlich Demokratischen Union Deutschlands in 

Niedersachsen 

CDU 

1.1 Stimmen für die Gesamtliste 1.129 

1.2 Stimmen für die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber  

Namen laut Stimmzettel Stimmenzahl  

Cord-Henning Kirchmann 706 

Dirk Dohrmann 523 

Larissa Michailoff 172 

Margit Schmidt 508 

Hans-Jürgen Bein 1.067 

Alexander Dubs 210 

Henning Pielhop 236 

Kerstin Menze 323 

Werner Cunow 719 

Tristan Stolte 237 

Cord Honsbrok 158 

Ralf Kronenberg 154 

Steffen Lüdeke 349 

Kerstin Ballmann 159 

A1 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk "W" 

(Wahlschein) 

9.588 

A2 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk "W" 

(Wahlschein) 

2.405 

A3 Wahlberechtigte nach § 19 Abs. 2 des Niedersächsischen 

Kommunalwahlgesetzes - NKWG - (selbständige Wahlscheine) 

0 

A Wahlberechtigte insgesamt (A1 + A2 + A3) 11.993 

B Wählerinnen/Wähler insgesamt 7.103 

B1 Darunter Wählerinnen/Wähler mit Wahlschein 2.249 

C1 Ungültige Stimmzettel 92 

C2 Gültige Stimmzettel 7.011 

D Gültige Stimmen 20.790 



Marc-Oliver Reschke 122 

Dr. Jan Peter Peczat 165 

Stephan Friebe 99 

Dorle Werfelmann 162 

Malte Huguenin 164 

 

1.3 

Olaf Oertzen 53  

Rico Schmidt 200 

Dennis Seebode 124 

Cornelia Zickfeld 55 

Heiko Dankleff 90 

Mark-Henrik Mühlenfeld 56 

Alexander Nietfeld 128 

Lutz Bittner 151 

Alfred Plate 327 

Stimmen für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 7.417 

1.4 Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt (1.1 + 1.3) 8.546 



2. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands SPD 

2.1 Stimmen für die Gesamtliste 1.408 

2.2 Stimmen für die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 

Namen laut Stimmzettel Stimmenzahl 

Bernd Heckmann 615 

Dirk Reineke 605 

Dieter Pielhop 347 

Klaus Niepel 383 

Tina Wohlers 411 

Rainer Lesemann 432 

Manfred Adam 141 

Uwe Kirchhoff 136 

Sabine Siedenberg-Arndt 249 

Heinfried Schmädeke 144 

Annika Ballerstaedt 279 

Carsten Walter 174 

Kerstin Humke 169 

Hans-Hermann Göbbert 189 

Jürgen Boldt 195 

Ina Ramanauskas 134 

Karsten von Felden 104 

Paul Meinecke 59 

Michael Arndt 134 

Patric Kastens 77 

Jens Lausch 106 

Pascal Senning 113 

Jonas Petersen 76 

Olga Krause 34 

Bernhard Göllner 177 

2.3 Stimmen für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 5.483 

2.4 Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt (2.1 + 2.3) 6.891 



3. Wahlvorschlag 

 der Partei BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN GRÜNE 

3.1 Stimmen für die Gesamtliste 1.440 

3.2 Stimmen für die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 

Namen laut Stimmzettel Stimmenzahl 

Mareike Abel 214 

Sandra Siegmund 256 

Ralf Bürmann 78 

Ulrike Granich 131 

Dirk Wahl 115 

Oliver Seidler 90 

Carl Eggers 261 

3.3 Stimmen für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 1.145 

3.4 Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt (3.1 + 3.3) 2.585 

5. Wahlvorschlag der Freien Wählergemeinschaft in der Samtgemeinde 

Weser-AueFWG 

5.1 Stimmen für die Gesamtliste 490 

5.2 Stimmen für die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 

Namen laut Stimmzettel Stimmenzahl 

Hans-Ludwig Seebode 219 

Johannes Schlemermeyer 702 

Heinrich Seebode 296 

5.3 Stimmen für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 1.217 

5.4 Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt (5.1 + 5.3) 1.707 

6. Wahlvorschlag 

 der Freien Demokratischen Partei FDP 

6.1 Stimmen für die Gesamtliste 413 

6.2 Stimmen für die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 

Namen laut Stimmzettel Stimmenzahl 

Jörg Hille 291 

Dustin Wolf 90 

Sönke Schierholz 88 

Andreas Schlüter 90 

Stefan Ulmer 26 

Volker Giersberg 12 

Niels Hendrik Cornelsen 51 

6.3 Stimmen für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 648 

6.4 Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt (6.1 + 6.3) 1.061 

4.3 Zusammenfassung der gültigen Stimmen nach Wahlvorschlägen 

Lfd. Nr. Wahlvorschlag (Partei/Wählergruppe/Einzelwahlvorschlag) Stimmenzahl 



1 CDU 8.546 

2 SPD 6.891 

3 GRÜNE 2.585 

5 FWG  1.707 

6 FDP  1.061 

  Zusammen D: 20.790 

4.4 Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge 

Es waren im Wahlgebiet 36 Sitze zu verteilen. Nach den als Anlage beigefügten Berechnungen wurde 

die Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wie folgt festgestellt: 

Lfd. Nr. Wahlvorschlag (Partei/Wählergruppe/Einzelwahlvorschlag) Zahl der Sitze 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen 15 

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands 12 

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 4 

5 Freie Wählergemeinschaft in der Samtgemeinde Weser-Aue 3 

6 Freie Demokratische Partei 2 

Zusammen E: 36 

Ergab die Berechnung mehr Sitze für einen Wahlvorschlag, als Bewerberinnen/Bewerber auf ihm 

vorhanden waren, so blieben sie bei der Verteilung unberücksichtigt. 

4.5 Verteilung der Sitze innerhalb der Wahlvorschläge von Parteien und Wählergruppen 

Nach den als Anlage beigefügten Berechnungen wurde für jeden Wahlvorschlag einer Partei oder 

Wählergruppe die Verteilung der Sitze auf die Gesamtliste und die Gesamtheit der einzelnen 

Bewerberinnen/Bewerber wie folgt festgestellt: 

Samtgemeinde Weser-Aue 

Lfd. Nr.  Partei/Wählergruppe Gesamtzahl 

der 

Sitze (Nr. 4.4) 

 Zahl der Sitze 

für die Gesamt- 

liste 

für die Gesamtheit der 

einzelnen 

Bewerberinnen/Bewerber 

 1 CDU  15 2 13 

 2 SPD  12 2 10 

 3 GRÜNE  4 2 2 

 5 FWG  3 1 2 

 6 FDP  2 1 1 

4.6 Verteilung der Sitze auf die Bewerberinnen/Bewerber 

Die auf die Wahlvorschläge entfallenden Sitze stehen folgenden Bewerberinnen/Bewerbern zu: 



1 Wahlvorschlag der CDU (15 Sitze) 

1.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl) 

(Zahl der Sitze für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber: 13) 

1. Bein, Hans-Jürgen 

2. Cunow, Werner 

3. Kirchmann, Cord-Henning 

4. Dohrmann, Dirk 

5. Schmidt, Margit 

6. Lüdeke, Steffen 

7. Plate, Alfred 

8. Menze, Kerstin 

9. Stolte, Tristan 

10. Pielhop, Henning 

11. Dubs, Alexander 

12. Schmidt, Rico 

13. Michailoff, Larissa 

1.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl) 

(Zahl der Sitze für die Gesamtliste: 2) 

Honsbrok, Cord 

Kronenberg, Ralf 

2 Wahlvorschlag der SPD (12 Sitze) 

2.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl) 

(Zahl der Sitze für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber: 10) 

1. Heckmann, Bernd 

2. Reineke, Dirk 

3. Lesemann, Rainer 

4. Wohlers, Tina 

5. Niepel, Klaus 

6. Pielhop, Dieter 

7. Ballerstaedt, Annika 

8. Siedenberg-Arndt, Sabine 

9. Boldt, Jürgen 

10. Göbbert, Hans-Hermann 

2.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl) 

(Zahl der Sitze für die Gesamtliste: 2) 

Adam, Manfred 

Kirchhoff, Uwe 

3 Wahlvorschlag der GRÜNE (4 Sitze) 

3.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl) 

(Zahl der Sitze für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber: 2) 

1. Eggers, Carl 

2. Siegmund, Sandra 

3.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl) 

(Zahl der Sitze für die Gesamtliste: 2) 

Abel, Mareike 

Bürmann, Ralf 

5 Wahlvorschlag der FWG (3 Sitze) 

5.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl) 

(Zahl der Sitze für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber: 2) 

1. Schlemermeyer, Johannes 

2. Seebode, Heinrich 

5.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl) 



(Zahl der Sitze für die Gesamtliste: 1) Seebode, 

Hans-Ludwig 

6 Wahlvorschlag der FDP (2 Sitze) 

6.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl) 

(Zahl der Sitze für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber: 1) 

1. Hille, Jörg 

6.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl) 

(Zahl der Sitze für die Gesamtliste: 1) Wolf, 

Dustin 

Die Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge wurden wie folgt festgestellt: 

1. Wahlvorschlag der CDU 

1.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

1. Dr. Peczat, Jan Peter 

2. Huguenin, Malte 

3. Werfelmann, Dorle 

4. Ballmann, Kerstin 

5. Bittner, Lutz 

6. Nietfeld, Alexander 

7. Seebode, Dennis 

8. Reschke, Marc-Oliver 

9. Friebe, Stephan 

10. Dankleff, Heiko 

11. Mühlenfeld, Mark-Henrik 

12. Zickfeld, Cornelia 

13. Oertzen, Olaf 

1.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

1. Ballmann, Kerstin 

2. Reschke, Marc-Oliver 

3. Dr. Peczat, Jan Peter 

4. Friebe, Stephan 

5. Werfelmann, Dorle 

6. Huguenin, Malte 

7. Oertzen, Olaf 

8. Seebode, Dennis 

9. Zickfeld, Cornelia 

10. Dankleff, Heiko 

11. Mühlenfeld, Mark-Henrik 

12. Nietfeld, Alexander 

13. Bittner, Lutz 

2. Wahlvorschlag der SPD 

2.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

1. Göllner, Bernhard 

2. Walter, Carsten 

3. Humke, Kerstin 

4. Schmädeke, Heinfried 

5. Ramanauskas, Ina 

6. Arndt, Michael 

7. Senning, Pascal 

8. Lausch, Jens 

9. von Felden, Karsten 

10. Kastens, Patric 



11. Petersen, Jonas 

12. Meinecke, Paul 

13. Krause, Olga 

2.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

1. Schmädeke, Heinfried 

2. Walter, Carsten 

3. Humke, Kerstin 

4. Ramanauskas, Ina 

5. von Felden, Karsten 

6. Meinecke, Paul 

7. Arndt, Michael 

8. Kastens, Patric 

9. Lausch, Jens 

10. Senning, Pascal 

11. Petersen, Jonas 

12. Krause, Olga 

13. Göllner, Bernhard 

3. Wahlvorschlag der GRÜNE 

3.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

1. Granich, Ulrike 

2. Wahl, Dirk 

3. Seidler, Oliver 

3.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

1. Granich, Ulrike 

2. Wahl, Dirk 

3. Seidler, Oliver 

 5. Wahlvorschlag der FWG 

5.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

- 

5.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

- 

 6. Wahlvorschlag der FDP 

 6.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

1. Schlüter, Andreas 

2. Schierholz, Sönke 

3. Cornelsen, Niels Hendrik 

4. Ulmer, Stefan 

5. Giersberg, Volker 

 6.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

1. Schierholz, Sönke 

2. Schlüter, Andreas 

3. Ulmer, Stefan 

4. Giersberg, Volker 

5. Cornelsen, Niels Hendrik 

Marklohe und Liebenau, den 01.10.2021 

-Samtgemeindewahlleiterin- 

 

Bast-Kemmerer 


